



Wydarzenia, festiwale, gwiazdy – Kulturalne Lato w Toruniu będzie pełne atrakcji.

Jeden z najbardziej magicznych festiwali światła w Europie, unikalne „Koncerty pod Gwiazdami”, muzyka w najpiękniejszych toruńskich zabytkach i słynne szlagiery filmowe w wykonaniu popularnych aktorów - pełny program letnich imprez przygotowany przez toruńskie instytucje kultury, galerie i stowarzyszenia można znaleźć w serwisie www.kulturalnelato.pl.

Podczas letnich miesięcy do Torunia przyjadą wybitni muzycy, popularni aktorzy teatralni i telewizyjni. Plenerowe „**Koncerty pod Gwiazdami**” (4 lipca-8 sierpnia 2014 roku) zainauguruje na scenie amfiteatru Muzeum Etnograficznego koncert zespołu „Raz, Dwa, Trzy”. W programie wydarzenia „wielkie nazwiska” - kultowy czeski bard Jaromir Nohavica, genialny wirtuoz skrzypiec Nigel Kennedy, charyzmatyczna Kayah i jedna z najbardziej docenianych artystek młodego pokolenia - Mela Koteluk. Za sprawą „Koncertów pod Gwiazdami” zielony amfiteatr toruńskiego Muzeum Etnograficznego rozbrzmiewać będzie muzyką.

Muzyczne dźwięki kompozycji od baroku po współczesność wypełnią także zabytkowe przestrzenie podczas tegorocznej edycji **Międzynarodowego Festiwalu „Europa-Toruń. Muzyka i Architektura”** (24 czerwca-30 sierpnia 2014 roku).

Podczas festiwalu wystąpi między innymi polski kompozytor i pianista jazzowy Piotr Orzechowski, znany również jako Pianohooligan, z zespołem „High Definition”. Zespół wykonuje muzykę wymykającą się wszelkim schematom — intrygującą, zaskakującą, awangardową. Festiwalowe koncerty uświetnią dwa zespoły wokalne — chór „Cantores Minores Wratislavienses”, najbardziej znany i zasłużony zespół wokalny w Polsce oraz, kontynuując tradycję niezwykle popularnych koncertów muzyki gospel — „Claret Gospel Choir” z Wybrzeża Kości Słoniowej. Interesująco zapowiada się również Wieczór Romantyczny w wykonaniu wybitnego pianisty Wojciecha Waleczka, któremu towarzyszyć będzie kwartet smyczkowy Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej.

Wydarzeniem tegorocznej edycji Kulturalnego Lata będzie koncert pamięci Andrzeja Zauchy zatytułowany „**Andrzej Zaucha Symfonicznie**”, który odbędzie się 12 lipca 2014 roku na Rynku Staromiejskim. Podczas koncertu wystąpią gwiazdy polskiej muzyki rozrywkowej: Mieczysław Szczepiński, Małgorzata Ostrowska, Janusz Szrom, Krystyna Prońko.

Największe przeboje muzyki filmowej w unikalnych plenerach gotyckiej starówki zabrzmiały podczas 5. jubileuszowej edycji **Festiwalu Piosenki i Ballady Filmowej** (31 lipca–2 sierpnia 2014 roku). Plenerowy Koncert Galowy rozpocznie się o godzinie 20.30 w sobotę, 2 sierpnia na Rynku Nowomiejskim. Słynne szlagiery filmowe usłyszymy między innymi w wykonaniu Katarzyny Żak, Joanny Kulig, Grzegorza Małeckiego i Mai Kleszcz oraz laureatek ubiegłorocznej edycji festiwalu Pauliny Walendziak i Beaty Banasik. Bardzo ciekawie zapowiada się także XIV Międzynarodowy Festiwal Harmonijki Ustnej Harmonica Bridge, który odbędzie się w Toruniu w dniach 22–24 sierpnia 2014 roku. Wśród wykonawców między innymi: Alexandre Thollon, Giles Robson, Dr. Blues & Soul Re Vision + Niki Buzz.

Kulturalne Lato w Toruniu zakończy jeden z najbardziej unikalnych festiwali światła w Europie - **Bella Skyway Festival** (26–30 sierpnia 2014 roku). Za sprawą międzynarodowych i lokalnych twórców Toruń przez kilka sierpniowych dni będzie jedynym miejscem, gdzie nie odrywając stóp od ziemi będzie można dotknąć kosmosu. Festiwal łączy sztukę światła i astronomię. Instalacje świetlne, specjalne akcje i happeningi zostają specjalnie przygotowane przez artystów festiwalu i są dedykowane konkretnym przestrzeniom i miejscom Torunia.

W ramach Kulturalnego Lata w Toruniu będą odbywać się interesujące warsztaty i wystawy w Muzeum Etnograficznym, Muzeum Okręgowym w Toruniu, Centrum

Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”, Galerii Sztuki Wozownia oraz Galerii i Ośrodka Plastycznej Twórczości Dziecka.

Centrum otwartych dla publiczności wydarzeń wakacyjnych w mieście stanowić będzie **Scena Letnia** usytuowana na Rynku Staromiejskim.

Więcej szczegółów:

- serwis internetowy www.kulturalnelato.pl
-

Zobacz też:

- [Lato 2014 w Toruniu](#)
- [Sportowe lato 2014](#)

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)